Arguitur sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

Replica sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

Queritur sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

Respublica sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

Leopodus sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

P̃familias sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

Eñoctiū sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

Artificid⁹ sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

Patron⁹ sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

Querit⁹ sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

Lacis sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

Imiquetus sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

Meister sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

Empereur sup. casui .i. utm̃ iungens .i. in vñā dcōnē

De nominibus patronymicis.

noctiū et equidiū cōtingit bis in anno. s. circa festum. Gregorij et circa festum Lāperi. viii^o. Lampri gregorij nōr ē adequata diei. Uel fm quodā sit in festo sancte crucis: et in idib^o mensis martij. viii^o. Equa crucis festū dat tē pōta martis et id^o. Et Ramispalmarū aliqui cōponit ex duobus obliq^os: et tūc ē nomē indeclinabile. et est exemplū illius re rule (Si cōponant) Aliq^o cōponit ex recto et obliquo scz ex rātu noti casus p̄alii numeri: et palmarū grī casus: et declinat ex sola parte recti: ibi (Obliq^o rectū) Et bi in dñster ad ramospalmarū vī ad ramispalmarū. Et fm quodā pōt esse oratio vel vna dictio. viii^o. Ramispalmarū nō declinat vlo. Pro solo festo. h̄ dictio dicitur vna. Ram spalmarū dicas: qr p̄ata virescunt. Uel meli^o ramospalmarū vno ce sub vna flectit in numero tali. p nomie festi. Itē vniiformis et biformis vident^o cōponit ex duobus obliq^os: fn declinat ex vna parte recti. Et ergo dīq cōponunt ex obliquo et recto truncato: qr formis ponit ibi truncatum p forma: et sic ex pte recti truncati declinat. Solsequū dī parū flos cōisi p̄atis et pascuis: et dī p ethimologiā q̄si solem sequis: qr sole oxire aperit se: et p totū diem inclinādo sequis solem: et sole occidente claudit se. Solsticiū p ethimologiā dicit q̄si solis statio: et cōtingit bis in anno. s. in hyeme circa festū lucie: et hoc dī solsticiū hyemale. Aliud ē in estate circa festū Urti: et hoc vocat solsticiū estivale. viii^o. Urti et lucie sunt duo solsticia vere. Nō tñ dī intelligi q̄ sol stet in aliq^o tpe: qr cōtinuitate velocissime mouet: h̄z i festo Urti sol ē in maximo ascensi: sic in pīmo descensi videat in eadē linea moueri. Et tūc dī solis statio. Sūt dicendū ē dī maximo descensi circa festum Lucie. Nota iuxta hoc q̄d dictū ē: q̄ nomia cōposita ex duob^o rectis de- bent declinari ex parte vtriusq^o recti q̄ hoc dī intelligi de declinatiōibus Unde si recti p se nō sint declinabiles: tūc etiā dictio cōposita ex eis erit indeclinabilis: vt patet in hoc nomine cōtūrodecim. Et iā si viii^o rectns eset declinabilis et ultimus nō: adhuc dictio cōposita ex eis ē indeclinabilis: vt duodecim. Item nomē cōpositū ex duobus rectis declinabilibus: quorum unus ponitur truncatum et alter integraliter: hoc nomen tantū declinat ex pte recti integralis vt vndecimus trēdecimus. Et quando nomen componitur ex duobus rectis declinabilibus per pfecte vocis: sed non compo- nitur ex eis pfecte fm rē significatā: illud nō declinat ex pte recti q̄ nō po- nit ad rem fcatā: vt duodecim⁹ declinat tñ ex ultima pte recti: qr ly duo ponit p ly secund⁹. Querit. Quos modis opatur cōpositio in dictionibus Dicendū q̄ quinq^o modis. primo mutat gen⁹: vt ars ē fe. g: sed merces est ḡ ois. Secundo mutat accentū: vt ū. pfectus accentu acuto: sed assūm pfect accentu graui. Tertio mutat fcatū: vt videre significat cernere: h̄z inuidere significat odire. Quarto dat regimē: vt rego regit actū: h̄z pergo et sur- go sunt absoluta. viii^o. Compositum genus accentum rē significat am. Du- tat: dat regimen: sepe repellit idem.

Dat tibi declinatō prima De nob⁹; sup. nomina ostendit
s. patronymica s. mas. ge. ntū formabimus patrony-
Que dant marib⁹ i es rectū faciem⁹ micis in-
.i. actū habet vtūs des.

Am quartus casus aut en gerit; i vel a quinlus
inuenitur.

Etreperitur in es

Glosa notabilis

Supple casus

i. alios casus

Ablatiuus in e vel in a: nec cetera muta.

Dicit q̄ noia pfonymica in des terminata sunt ḡ. mas. et p̄me declinatio-
nēs et actūs terminat in am v̄l in em, et v̄tūs h̄z a vel es: et abltūs h̄z e v̄l a
Et in oīis casib⁹ declinat regularis sicut nome p̄me declinatiois: vt nō h̄
pamides ḡto huic pamide: dīo huic pamide: actō huic priamudā vel priami-
dē: v̄tō o priamuda vel priamide: abltō ab hoc priamida v̄l pri-
amide. Et p̄t̄ nō h̄ priamida: ḡto h̄z priamidari vel priamidū p̄f̄no-
pā: dīo his priamidas: actō h̄o priamidas t̄c.

Arguitur. Arguit. declinatio nominis
patronymicorū in des sufficietē posita ē in p̄ma declinatiois: et etiam iste
edē regule ponunt ibi ḡ r̄c. Dicendū q̄ isti text⁹ nō de necessitate: sed pos-
tūt̄ ca maiors instructiois. Querit. qd̄ sit nome pfonymicū. Dicendū
q̄d̄ qd̄ descendit a p̄p̄is nob̄ patrū vel auctorū fīm grecam declinatioes: et
cū ḡto sui punitiū fēat filiū vel nepotē vel filiam vel nept̄. vñ. A patrī-
bus vel aitis tibi patronymica fūt̄: vt priamides. i. filius vel nepos priam-
i. priamis. i. filia vel nept̄ priamī. C̄te qñ volunus loqui large v̄l abusue
sue improprie de nob̄ pfonymicis: tūc iuenim⁹ p̄la patronymica. s. qdaz
descendēta a p̄p̄is nob̄ patrū matrū vel sororū v̄l yliades: s. fuit filia
cuīsdā mulieris q̄ vocabat ylia: et fetuntides. i. frater vel cognatus sef̄et̄.
Itē quēda sunt pfonymica descendēta a p̄p̄is nob̄ vibium: vt colonias
des traectides. Quedā a p̄p̄is noīe fundatoris vibis: vt Romulides a ro-
mulo q̄ fundauit romā. Quēda a p̄p̄is nob̄ regū v̄t cecropides dicuntur
q̄ sunt sub rege q̄ dī cecrops. Sunt formāt̄ pfonymica a p̄p̄is nob̄ fūmū-
orū vel motū. Et ita large loquit̄ Joh. de gar. de pfonymicis nob̄. vñ.
Ista pfonymica tibi dant formare licet. Ut pater et mater annis v̄bē fū-
sant sōtor et rex. Querit. Quare potius dī pfonymicū q̄ matronymicū.
Dicendū q̄ ideo: q̄r potius descendit a noīe pris q̄s m̄fis: eo q̄ pater ē digni-
or matre. Et dī pfonymicū vel pfonymicū a p̄r et nomē q̄b est nome q̄li nos-
mē patris. Et extendit ibi hoc nome pater indistincte ad patrem et ad aum.
Et dī patronymicū a um adiectiuū. Itē nota q̄ hāc candē sententiam
ponit Joh. de gar. sub his versibus. Rectus in es: ḡtūs i e facit atq̄ dītūs
Am vel en dat quartus: h̄z in e quintus vel in a fit. Sc̄t̄ in e vel in a: mu-
sam plālo sequat̄. C̄t̄ notādū q̄ noīa patronymicas duplicitē de causa sunt
inuncta. s. cōmoditatē et causa breuitatis. Cā cōmoditatē ē: q̄r cōmoditus
et aptius ponitur nomē patronymicū q̄ plures dictiois in oratioe: et preci-
pue in metro. Causa breuitatis est: q̄r brenius dī priamides q̄ filius priamī
vel nepos priamī. vñ. Cōmoditas breuitas tibi patronymica formāt̄. Nam
brenius loq̄mar seruauit̄ cōmoda metri. Itē aliqui addunt tertīā causam
. s. necessitatē. vt vñ nomē sub vñ terminatione filios vel nepotes sine
aliqua discretioē serua sc̄t̄: qd̄ alter fieri nō pōt̄ nisi p̄ nomē patronymicū.
Querit. Quo formantur noīa patronymicas in des masculinū ḡtūs
p̄me declinatiois. Dicendū q̄ diuersimode fīm q̄ erorū pūntū sunt diuersarū declinationū. Si em p̄mutū fuerit p̄me declinatiois hoc ē duplicitē
Vel h̄z p̄sonant̄ ante et in ḡto: vel vocalē. Si p̄sonante tunc longa debet
mutari in i breue addendo des: vt anchises anchise: e in i breue addendo
des fit anchisides. Si vero habeat vocalē ante et in ḡto: tūc e debet mutari
in a breue addendo des: vt eneas eneae: c i a breue addendo des fit eneas-
des. Si aut p̄mutū fuerit sedē declinatiois tūc etiā formāt̄ a ḡto singu-
lari: et hoc tripliciter: q̄r vel illē ḡtūs terminat̄ in simplicē i. vel in duplice
ij: vel in ei. Si in simplicē i tūc corrip̄it̄ i addit̄ des: vt priamus priamī: cor-
ripiendo i et addendo des fit priamides. Si in duplē ij: tūc ultimai detet̄